
  

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

 
Prot. vedi segnatura         lì, vedi segnatura 

Agli Atti del Fascicolo 

      Albo d’istituto - Sito web www.quartocircolomazara.gov.it   
– Sezione POC – Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo.  
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza”. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 

CUP: E94C22000610001 

TITOLO DEL PROGETTO “Scuola più Scuola”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il PTOF 2022-25; 

VISTO il Programma Annuale 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico in data 22/12/2021, 

sottoposto all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti in data 23/12/2021 ed approvato dal 

Consiglio di Circolo in data 11/01/2022 con delibera n. 44/11; 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0006562/U del 07/10/2022 11:58

mailto:tpee05900v@istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


VISTO l’avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 47 del 28/06/2022 e del Consiglio di Circolo n. 66/16 del 

05/07/2022 di adesione al progetto POC in oggetto; 

VISTO il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica in data 30/05/2022, candidatura n. 

1081210;  
VISTO l’inoltro del Progetto “Scuola più Scuola”, protocollato dall’ADG con prot. n. 40072 del 
31/05/2022; 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Scuola più Scuola – codice 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
20.328,00;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2022 del finanziamento 

autorizzato, prot. n.  0005572/U del 26/08/2022;  

 

VISTO il progetto, i moduli autorizzati ed il relativo finanziamento: 

 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Giù le maschere  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Grammatica viva € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

No Problem  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Giornalino 2.0 € 5.082,00  

 

DETERMINA 
 

L’avvio del progetto oggetto di autorizzazione e: 

• L' assegnazione dell'incarico al DSGA per la gestione amministrativa contabile. 

• La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità. 

• L’avvio delle procedure per l'individuazione del personale necessario per la realizzazione del 

Progetto. 

• L'avvio delle procedure per le forniture di beni e servizi. 

 

 Tempi di esecuzione del progetto 

Il progetto deve essere realizzato e chiuso entro il 31 agosto 2023. 



 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il dirigente scolastico pro 

tempore, Prof.ssa Teresa Guazzelli . 

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale 

comunicazione sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: 

www.quartocircolomazara.edu.it. 

Albo on line - Amministrazione trasparente – POC. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 

Prof.ssa Teresa Guazzelli  

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-10-07T13:21:27+0200




